
32000R1610

25.7.2000ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 185/30

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1610/2000
ze dne 24. července 2000,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 3769/92, kterým se provádí a mění nařízení Rady (EHS) č. 3677/90
o opatřeních, která mají být přijata za účelem zamezení zneužívání určitých látek k nedovolené výrobě

omamných a psychotropních látek

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 3677/90 ze dne 13. pro-
since 1990 o opatřeních, která mají být přijata za účelem zame-
zení zneužívání určitých látek k nedovolené výrobě omamných
a psychotropních látek (1), naposledy pozměněné nařízením
Komise (EHS) č. 3769/92 (2), a zejména na čl. 10 odst. 3 uvede-
ného nařízení,

s ohledem na nařízení (EHS) č. 3769/92, naposledy pozměněné
nařízením (EHS) č. 2093/97 (3), kterým se provádí a mění nařízení
(EHS) č. 3677/90,

s ohledem na Dohodu o prekurzorech a chemických látkách
uzavřenou mezi Společenstvím a Chile (4),

s ohledem na oddíl 7 písm. a) bod i) části B usnesení Valného
shromáždění Organizace spojených národů S-20/4, přijatého na
dvacátém zvláštním zasedání Organizace spojených národů,
podle něhož mohou smluvní strany Úmluvy Organizace spoje-
ných národů proti nedovolenému obchodu s omamnými a psy-
chotropními látkami požadovat pro acetanhydrid a manganistan
draselný oznámení před vývozem,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Společenství je smluvní stranou Úmluvy Organizace spo-
jených národů proti nedovolenému obchodu s omamnými
a psychotropními látkami (5).

(2) Závazkům podle výše zmíněné dohody, jakož i uvedeným
žádostem o oznámení před vývozem pro acentanhydrid
a manganistan draselný je možno vyhovět, pouze pokud
jsou dotčené látky a země zahrnuty v seznamu v příloze
A dohody nebo uvedeny v žádosti o oznámení před vývo-
zem.

(3) Argentina, Benin, Bolívie, Brazílie, Česká republika, Etio-
pie, Filipíny, Indonésie, Japonsko, Jihoafrická republika,
Jordánsko, Kajmanské ostrovy, Kostarika, Kypr, Macao,
Malajsie, Moldavsko, Nigérie, Paraguay, Peru, Ruská fede-
race, Saudská Arábie, Srí Lanka, Tádžikistán, Turecko
a Venezuela uplatnily článek 12.10 Úmluvy Organizace
spojených národů proti nedovolenému obchodu s omam-
nými a psychotropními látkami tím, že požadují oznámení
před vývozem pro látky v tabulce 1 uvedené úmluvy
a v mnoha případech pro acetanhydrid a manganistan dra-
selný.

(4) Přílohy II a III tohoto nařízení musí být tedy aktualizovány,
aby byl zajištěn plný soulad s výše uvedenou dohodou
a s požadavky na oznámení před vývozem.

(5) Tyto přílohy musí být z důvodu průhlednosti nahrazeny.

(6) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Výboru pro prekurzory,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Přílohy II a III nařízení (EHS) č. 3769/92 se nahrazují přílohou
tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

(1) Úř. věst. L 357, 20.12.1990, s. 1.
(2) Úř. věst. L 383, 29.12.1992, s. 17.
(3) Úř. věst. L 292, 25.10.1997, s. 11.
(4) Úř. věst. L 336, 11.12.1998, s. 48.
(5) Rozhodnutí Rady ze dne 22. října 1990 o uzavření Úmluvy Organi-
zace spojených národů proti nedovolenému obchodu s omamnými
a psychotropními látkami jménem Evropského společenství (Úř. věst.
L 326, 24.11.1990, s. 56).

15/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 115



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 24. července 2000.

Za Komisi

Frederik BOLKESTEIN

člen Komise

116 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 5



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA II

Látka Určení

Acentanhydrid (1) Argentina
Benin
Bolívie
Brazílie
Česká republika
Ekvádor
Etiopie
Filipíny
Guatemala
Hongkong
Chile
Indie
Indonésie
Írán
Jihoafrická republika
Jordánsko
Kajmanské ostrovy
Kolumbie
Kostarika
Kypr

Libanon
Macao
Malajsie
Mexiko
Moldavsko
Myanmar (Barma)
Nigérie
Paraguay
Peru
Ruská federace
Saudská Arábie
Singapur
Spojené arabské emiráty
Srí Lanka
Sýrie
Tádžikistán
Thajsko
Turecko
Venezuela

Kyselina antranilová (1) Bolívie
Ekvádor
Chile
Indie
Kolumbie

Mexiko
Peru
Spojené arabské emiráty
Venezuela

Kyselina fenyloctová (1)
Piperidin (1)

Bolívie
Ekvádor
Chile
Kolumbie
Mexiko

Peru
Spojené arabské emiráty
Spojené státy americké
Venezuela

(1) Zahrnuje soli těchto látek, s výjimkou kyseliny sírové a kyseliny chlorovodíkové, kdekoli je existence takových solí možná.

15/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 117



PŘÍLOHA III

Látka Určení

Ethylmethylketon (1)
Toluen (1)
Kyselina sírová (1)

Argentina
Bolívie
Brazílie
Ekvádor
Guatemala
Honduras
Hongkong
Chile
Kolumbie
Kostarika

Panama
Paraguay
Peru
Salvador
Spojené arabské emiráty
Sýrie
Thajsko
Uruguay
Venezuela

Manganistan draselný (1) Argentina
Benin
Bolívie
Brazílie
Česká republika
Ekvádor
Etiopie
Filipíny
Guatemala
Honduras
Hongkong
Chile
Jihoafrická republika
Jordánsko
Kajmanské ostrovy
Kolumbie
Kostarika
Macao

Kypr
Moldavsko
Malajsie
Nigérie
Panama
Paraguay
Peru
Ruská federace
Salvador
Saudská Arábie
Spojené arabské emiráty
Srí Lanka
Sýrie
Tádžikistán
Thajsko
Turecko
Uruguay
Venezuela

Aceton (1)
Ethylether (1)

Argentina
Bolívie
Brazílie
Ekvádor
Guatemala
Honduras
Hongkong
Chile
Írán
Kolumbie
Kostarika
Libanon
Mexiko

Myanmar (Barma)
Panama
Paraguay
Peru
Salvador
Singapur
Spojené arabské emiráty
Sýrie
Thajsko
Turecko
Uruguay
Venezuela

Kyselina chlorovodíková Argentina
Bolívie
Brazílie
Ekvádor
Guatemala
Honduras
Hongkong
Chile
Írán
Kolumbie
Kostarika
Libanon

Myanmar (Barma)
Panama
Paraguay
Peru
Salvador
Singapur
Spojené arabské emiráty
Sýrie
Thajsko
Turecko
Uruguay
Venezuela

(1) Zahrnuje soli těchto látek, s výjimkou kyseliny sírové a kyseliny chlorovodíkové, kdekoli je existence takových solí možná.“

118 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 5


